



kancelář nejvyššího státního tajemníka
Jindřišská 34
110 00 Praha 1

Č. j. MV-177297-2/SSS-2024

Praha 28. listopadu 2024

Počet listů: 1

Vážený pan
XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - odpověď

Dne 22. listopadu 2024 jsme obdrželi Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, k níže uvedeném dotazům:

- 1) *Jaký je aktuální průměrný plat zaměstnance státní správy (tedy vyjma bezpečnostních sborů, armády a příspěvkových organizací) s vysokoškolským titulem?*
- 2) *Jaký je aktuální průměrný plat zaměstnance státní správy (tedy vyjma bezpečnostních sborů, armády a příspěvkových organizací) s ukončeným magisterským vzděláním?*

V souvislosti s těmito dotazy bychom Vás chtěli informovat, že příslušnou agendu a správu údajů o platech ve státní správě vykonává Ministerstvo financí ČR, které je zároveň správcem Informačního systému o platech. Z tohoto důvodu Vám doporučujeme obrátit se přímo na uvedené ministerstvo, které disponuje nejpřesnějšími a nejaktuálnějšími daty k Vaším dotazům.

S pozdravem

Mgr. Bc. Tereza Daňková
vedoucí kanceláře

Vyřizuje: Mgr. Bc. Tereza Daňková

tel.: 987 818 225, email: tereza.dankova@mvcr.cz